
7

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL N" 101/2021 - PMM - EXCLUSIVO PÁRA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 162/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

O Município de Marmeleiro toma público, para conhecimento, que a licitação na modalidade

Pregão Presencial n°. 101/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para efetuar

serviços de recuperação e/ou reforma em assentos e bancos de veículos e máquinas da frota
municipal, macas, colchões, travesseiros, cadeiras e poltronas dos Departamentos solicitantes,

que seria realizada em 22 de setembro de 2021, às 14:00 horas foi considerada DESERTA, por
não comparecerem interessados ao certame,

Marmeleiro, 22 de setembro de 2021,

'ergiriïO tíiava

Pregoeira

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: Iicitacao@niarmcfcJTO.pr.gov^r/[icitacAo02/rtïiiiarnieleiro.pr..çov.br-Te[efone: (46)3525-8107/8105



098,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QÜINTÁ-JPEÜ^ 23 DE SETEMBRO DE 2021^^ , i; EDIÇÃO ?; 1077.43 Pág(s) |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nú 087/2021 -
PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 137/2021-UC

TIPO: Menor preço global do lote.
Nas publicações do dia 22/09/2021 no Jornal de Beltrão, p. 11 - Edição n° 7.292 - Aios Oficiais e no Diário Oficia! Eletrônico
do Município de Marmeleiro, p. 04, Edição n° 1076.
Onde se lê:
A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 73.492.332/0001-04,
vencedora nos lotes 01 e 02. perfazendo o valor total de R$ 45.578,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito
reais).
Lê ia-se:

A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 73.492.332/0001-04,
vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.577,68 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e sete
reais e sessenta e oito centavos).

./[arme lê iro, 22 de setembro de 2021.
Paulo JairPilati
Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL ? 101/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO
ADMINISTRATIVO ?162/2021 -LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
O Município de Marmeleiro toma público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial n°.
101/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para efetuar serviços de recuperação e/ou reforma em assentos
e bancos de veículos e máquinas da frota municEpai, macas, colchões, travesseiros, cadeiras e poltronas dos
Departamentos solicitantes, que seria realizada em 22 de setembro de 2021, às 14:00 horas foi considerada DESERTA,
por não comparecerem interessados ao certame.

Mamneleiro, 22 de setembro de 2021.
Thaís Vergínio Biava
Pregoeira

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSN0 119/2021
i (Pregão EletrônicoN0 088/2021-PMM^^ :

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEÍRO
CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHL & CIA LTDA
OBJETO: contratação de empresa para locação de impressoras/copladora, incluindo o fornecimento dos equipamentos,
serviços de manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o materiai de consumo necessário ao perfeito
funcionamento dos equipamentos (exceto papel).
VALOR TOTAL: de R$ 87.930,00 (oitenta e sete mil novecentos e trinta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 21 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro de 2021 .
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 22 de setembro de 2021.
Paulo Jair PEIati
Prefeito de MarmeleEro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ?196/2021 PREGÃO
. PRESENCIAL ? 086/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEÍRO
CONTRATADA: ROSELI COPATT! BATISTELA 02251541969

Diário Oficia) Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Bt^sÍI l Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com 3

^ ï^> ! Medida Provisória 2200-2 do Art. 10^ de 24.08.01 da ICP-Srasil

O Município de Marmeieiro dá garantia da autenticidade deste

documefito, desde que visuaiizado através de

http://www.ma rmejeiro.pr.gov. br/ no iinh Diário Oficial.

Início

Página 5



099
SiAjOSPfALDEBELTSÃO Quinta-feira, 23.9.2021 -?7.293

[nínimas erigidas no Edílal modaiïdada Pregão Ëteiíinico Ettital de n'' ÏSIÏOÏI.
CONÍRATAMTË: FUNOO MUNICÍPAL DE SAÚOE PÉROLA D'0 ES TE.
CONTRATADA: CEWTERMEDtóOMÉRCtODE PRODUTOS HOEPfTAURES LTDA-
ORIGEM; Licitação fctodglídada Edjial Pregão Eletronlco n' 26/2021,
VALOR: RÏ H3,I2I,(IO(cefl!Bei)uaï8niaelrêsmilcento8vinleedni:Oíeais).
VIGEffCiA: )Ï(doíe)raeses,acanfafdada[adaasslnatif3.
BASE LEGAL: lei n'866693.
DATA DO FiRMAMENTO: 22ÍOW021 .

E D SOM LUIZ BAGEFÏÏ
Prefeita iiiunicipa!

ECTRATO DO COHTRATO N* H7/2031.
OGJETO; O presente corstfalo (em pdt cbjeto a ConlraKçâo de empresa paia

aquisíçSQ de medicamentos deslinados a un'da(ts do Saúde e Pronto AKndimenio do
Municíplade Pérola D'0est0i Ëslado do Paraná, ccin as con(!n;nss e eípacifca(;6ss
mínimas enigidas fíO Edital modaidadg Pregão EtsUíníco EdiBl de n° 26/2021.

CONTRATANTE; FUNOO MUMIClPAt. GE SAÚDE PÉROLA 0'OESTË.
COMTfiATAOA:ANjaMEOIGISTR18UIOORACË MEDICAMENTOS LTDA-
ORIGËPA Licitação MadaSdsde Ediial Pregão Efelídnfco n* 23/2031.
VALOR: R$ 4,12^80 (quglro mil cento s vinte e sá te reais e oitenta c^nlaros),
VIGÉNCÍA: l; (doze) meses, a cantar da data da assïnghjra.
BASE LEGAL: L8Ín°B666ffl3.
DATA ÜO FIRMAMENTO: 2VWIÏQ21 .

ED SOM LUiZ BAGEm
Pf e feito Munícipsl

ESTRATO DO CONTRATO N* H8/2031.
OBJETO: O presenia contraio [em poi objelo 3 Coniraiaçaa de effipfesa para

aquisição Se medicamentos destinados a uríriade de Saúda e Pronto Atendíraenlo da
MunicfpD ris Péicia 0'Oeste, Eslado do Paraná, com as condr(ees e espstifcaçoes
mínimas exigidas no Edital Enodaïdgdii Pregão Ëfetionico Edital de n' 1S1202).

CONTRATANTE FUNDO UUNtCÍPAt DE SAÚDE PÉROLA D'OËSTE.
CONTRATADA: CWALLf COMERCIO DE PRODUTOS MÉOICOS E HOSPJTA1A.

RÉS - ËIRELI.
ORIGEM: LJciüçân Modalïiarfe Edflat Frsgao ElsÍFtinico na 23G02).
VALOR; R; 5.381,00 (tíncorail tre;entos e ditentí e um reais).
VIGEMQA; iïlfSdze) msses.a conlâf da data da aisinalura.
BASE LEGAL: Lei n'866GÍ93.
DATADO FIRMAMENTO: ÍW9120ÏÍ.

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Muniupai

ËXTRATO 00 CONTRATO ? WtïOi}.
OBJËTO; O presente canlrato lera pcf objelo g Contrataçau da empresa para

3quis;[;âo SB nnetfcamentos danados a unldsda de Saúda e Pronto Atendimento do
Munidp!u de Pérola D'03ste, Estada do Paraná, com as condições a especítaçoss
mff!Í!Ha$eri9!d33 na Edital modaF-dada Pregão Elelrónico Editai de n°26G021.

CCmRATArfTE: FUNGO MUNICfPALDE SAÚDE PEROIA D'OËSTE.
CONTRATADA: MERCO SOLUÇÕES El,] SAÚDE S/A.
ORÍGEM: l.rcitaçâa f.icdsiídada Edital Pregão Elolrinicc n' 2ÍIÏ021.
VALOR: RÏ l .020,00 (mil e tinte reais].
VIGÊNCIA: 12 (doïelmeses, atentar da rfala da assinaiura.
BASE LEGAL- Lei n" S66S/93.
DATAOOFIRMAMEmO:2M)W2ÜÏl.

EOSOMLUIZ8AGETT1
Prefeito Municipal

ËXTRATO 00 CONTRATO N' 150/2021
OBJETO: O presínls l:ontr?!o tem por ob;sto a Cofllraiaçân da empresa pEia

^ulsíçao ds medicamentos dês linadns aunidedade Saúde aPfonIoAiernJimsfilodo
MunKÍpB de Pérola D'0ssta, Eilado do Paianá, cocrt as cofiïfçdes e especiSiiiçfles
mSnïmas exigias no Edital modal Idade Preg Sn Eisirodfco Edilalda n1' Í6/20Z1.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DÊ SAÜDE PÉROLA PUESTE.
CONTRATADA: CIRÚRGÍGA SANTA CRUï COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPJ-

TAURES LTDA-
ORIGEM: Udteçao Modatídada Ediiai Pregão Elelfcniro n° 2ffl202t.
VALOR: RÏ 70.500.00 [setenlafflil e quidhentas reaisj.
VIGÊNCIA: 12 (dCGe) msscs, a coniarda data da assinatura.
BASE LEGAL: Lei n° 8666/33.
DATADO FIRMAMENTO: 2209/2021.

EOSOMUJEBAGErr!
Prefeito l.iunicipal

EXTRATO DO COMTRATO N1151/2021.
O&JETO: O presente contrato tem por obpto a Ctmlraiaçáo de empresa para

aquisição de fnedicamentas desfilados a uflidade de Saúde e PfonloAlenilíftienlo do
Munlclp!o da Pérola D'0e$te, Estado do Psfanâ, com as candiçâes e eipecificaçoes
mínimas eidqldas no Edïial mmjaiidade Pregão Helrànico Edital da n° 26/2021.

CONTRATANTE: FUWO MUMCfPAL GE SAÚDE PEROLAO'OESTE,
COHTRATAOA: CtAtíED DISTRÍBUIDORAOE MEOICAf-IËFffQS LTDA.
ORIGEM: Udtsçao f.todaHdada Edita! Pregão Eleirórsiai n° 26/2021.
VALOR: RÏ s, 80,00 (quairocsn tos e oilenla reais),
VIGEHCIA: 12 (dozsj meses, a con!ar dg dala da assinatura.
BASE LEGAL Lei ft° 8GG6/93.
DATA DO FIRMAM EKTO; 221091Í62Í.

EOSCt.iLUKSAGETi)
Prefeito Kuredpal

EXTRATOOO CONTRATO ? 152/2021.
OBJiETO: O presente conlraln tem por cbjeto s Conirataçïo de empfesa pão

efluislção de medica mentos desBnada s a unrdada da Saúde e PmnlnAtendfmenIodo
Murrcipio de Pérola D'0este, Estada do Paraná, com as ccnd:çoes e espetificações
rainimas eïigktas no Edi!al morfaïdade Pregio Etetrônfco Edilaldsíf 26/20Ï1.

COMTRAKNT&FUMDOMUNtCÍPALOË SAÚDE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATADA: TERRA SUL COMÉRCIO GE MEDICAMENTOS LTDA.
ORIGEM: LJciiaçao ISaíaWaSe Edilal Pfeg3oE!strô(liccin° 26/2021.
W.OR: BÏ 4,5;i9.t>& ít]ualio itíl (fuiïihenltis & quaieflta & ntne fEais).
VlGEMCtA: 12(dti;e)mi'ses,3Uinl3rdadatadaas$inatuo.
BASE LEGAL'Lei n* 8666/93.
DATA DO FIRMAtíENTO: 22/09/2021.

EDSOMLUIZBAGEm
Pfeíeiio fAinïipa!

ËKTRATO DO CONÍRATO N* 153/2021.
OBJËTO: O presente conirato teifi por ob;eln 3 Conlralaçao da empiesa para

ïquísiçaocteEiiËdrCtimfintüsdestÍnadosaunidBtíâdaS^iïdaâPfontoAlEndirnentütío
Huiticfpïo de Pérola D'0esls. Estsdo do Pawna, msn w condições o especificafoes
mínimas arigídas no Edita! inada'id3de Pregâfl Qelimiw Edilai de n'2efiOZ!.

CONTRATANTE: FUNGO MUNiClFAL DE SAÚOE PEROLAOUESTE,
CQNTRATADA:DIMËVADISTfílBLI!DORAËiMPORTAOORALTRA.
ORIGEM: Ucitaçâo Modalkfade Edital Presaa Ëlslronico n12G/3021.
VM.QR: RÍ 9.ÏÏO,Oa (imua mil duientas e tinte ffiais}.
VIGKHC1A: ]2(do;e)mes6s.ac<iii[ardadala(laassin3liJra.
BASE LEGAL Lei nï866Bf93,
DATADO FiRMAMËHTO: ÏWS!ï<ïï\.

EQSQUUHZBAlSETTÏ
Pi&kïo Municipal

ËXTRATO DO CONTRATO ? 154/2021.
OBJETO: O prssenB conlfatD lem por iibislo a Cnn!ra!açao de emprssa para

aquïsiçaB da ffiedïBïneftlos dsstinados a unnlsds de Saúds e Planto Atendimento do
Muftitípio da Pém!a 0'Oesto, Estado do Paraná, com as eondiçies e especifcaçoes
mínimas erigyas no EdífalmodalMadePiegâoËlelrofliüiEdiial da n° 26/2021.

CONTRATANTE: FUMOO MLtHICÍPAt DE SAÚDE PËROIAO-OESTË,
CONTRATOGA: DIMASTËR-COMËRCIO DE PRODUTOS HOSPITAmRES LTDA
ORIGEM: licitação Modalidade Edital Pregio EletrônSco nl> 26/2021,
VALOR: RÏ 22.Sfl5.00 (vinte e dais mil narecentoi e c^cn [eaii;.
VIGÊNCIA: 12 (donilmeses, a contar da data da assln.)!ura.
BASE LEGAL: Lei n* 8656/91
DATADO f\Rt.W,KNÏO;22109i2Qi\.

EOSOf.1 LUIZ BAGEm
Prefeito f,iufi!cípal

eaRATOQOGOiïïRATOir ISSfZSïl.
OEUETO: O presenla rofllfalo lem por objeln a Conlfataçso de empresa para

aquisição de meifaamentos dasiinadas aunirfadedeSaudeePronloAlendimentodo

Murócip!o da Pérola D'0este, Estado do paraná, com as cuinjiçoes e especilicgçoes
rnlnimas exigidas no Ediial mcdalïdade Pve^Sa Elelrônim Edita! Ü9 n'Í611021.

COHTRATAHTE: FUNDO UUM!CfpALDE SAÚDE PÉROLA DQESTE.
CONTRATADA: PROHOSPOISTRIBUIDGRA DE MEDICAMENTOS LTDA
ORfGEtí: Udteçâo f.)oda!;d3de Edital Pregão BeHiin-w n" 261202}.
VALOR: RS 28.215,20(viíl[s s nilo mil duïentose quinze feaïse vinte cerstavas).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, sconlarda data da 3SSina!ura.
BASE LEGAL: Lei n°SS6GB3.
DATADO FIRMAMENTO: 22/Í1Ï/Z021.

EDSOMlUEBASETTi
Pfefeilo Municipal

EXTRATOOO CONTRATO W 156B02(.
OBJETO; O pressnte conlrato lesi por objeto a Coniraiaçâti de empfesa psfa

aquisição de medica mentos desïnado s a unidads de Saúda B Pronto Alsrtdimenlo do
l.iunlcfpfo de Pérola 0'Oesle, Esiado do Paraná, mm as condiçies e especiScaçoes
mínimas enlgldas no Edilal modaEdads Pfegâo EIetrdnicô Ediiai de n°ï6/20Z1.

COMTRÀTAMT£:FUNOOf,iUN!CÍPAL DE SAÚDE PEROLAO'OESTE.
CONTRATADA AR F10REMZANO GiSTRIBUtDORADE UEOJCAMËNrOS LTOA-
OR!GE;,i; Lidlgçao i.ïodalidadê Edilal piegâo Elelrônlco n° Z6CÜ21.
VALOR: ti$ iS5.01B.aO (cento e uilenia e cinco mil ê dei reais).
VIGÊNCIA' 12 (doïe) meses, a conigr da data da assinatura.
BASE LEGAL: Lsl n'S6S6/93.
DATADO FIRMAMEHTO: 2309/2021.

ËOSOM LUIZ BAGRTT!
PreFeilo Municipal

EXIRATODOaïflRAIOW;57BO;t.
OEUETO: O presefits C(ni!iato teïn por objetn a Conlfalaçaff de empresa para

aquïsitâu ds medicamentos desïnadas a unrdade de Saúde e ProntoAtertdimento do
Mwittípfd da Pérola 0'Oeste, Esi^do da Paraná, com as cnndiçõcs e especilicações
minifnas e» ig idas no Ëdilalmadaiidsds Pregão E[etTonicoEdilal[tsn°2Sf2021.

COHTRAÍTAftTTË: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÉROLA 0'OESTE.
COHTRATAOA: MEOILAR H.iPORTAÇÃO E OISTRIBUIÇÃO OË PRODUTOS ME-1

DICO HOSPITAIARES S/A-
ORIGEM: Litílaçâo Mixjalidacte Edilal Pregso Elelforiia) n°26f3021.
VALOR: RS 5S.4G2.80 (dnquenia e nove fnil quatrocentos e seisenia e dois leais

e oitenta centaïos).
ViGÉhtClA: 12(dozeJfTesei.aront3fd3d3[adaas$inalura.
BASELEGAL:L9tn°86G6/S3. '
DATA GO FIRMAMENTO: 22ffl°fí021 .

EDSOMLUEBAGEm
Prefeito Municipal

BCIRATOOO CONTRATO H' 158/2021.
OBJETO: O presenls conlraio tem por (ibjeto a Conlrsiaïao do empresa para

iqyisiçâo de nneilcamenlos dssGnsdos a unïdado de Saúda e Pronto Alemfimenla do
MunítípB de Pérola 0'Oesio, Estsdo da Paraná, mm as condições e especificações
mm imas ejiig ida s na Edila l modalidade Pregão Etelrênli;BEdiialden'>2SC021.

CONTRATANTE: FUNDO MUN!CIPALOE SAÚDE PEROIAD'OESTË.
COHTRATAOA; GRÃ MS & GRAM5 LTOA.
ORÍGEM: Üdtaçâo Modalidade Ediisl PfBgao Elelfônico n° 2B/2U21.
VALOR: RÍ (14.527,77 (cento e quatorze mil Cjuinhantos e vinfó e sais feais e se-

tertaasetecenïaros).
VIGÊNCIA; 12 (doïe) meses, a contar da rfalg da assinatura.
BASE LEGAL Lei ^8666/93.
DATAOOFiRr,f^lËNTO:2Z/nffl2U21.

EOSOMLUIZBAGËTTI
Pré feto httinícipal

TËMffl DÊ HOf.'OLOGAÇÃOE^OJUD[CAÇÃO DISPENSA GE LICITAÇÃ021/2021
O MUNICfPiO DE PÉROLA DUESTE, Eslado do Paiana, inscrila no CNPJ n'i

75.92'1.2SÜ/0001-69, neste ata fepresenlado pslo Prefòito Munïipal, em pleno exer-
cfcio da S6B ïnandato e Sünçoas, o Sr. EOSOU LUIZ BAGETTf, residsnte e damiciliailo
na Rua Manoel Ribas, n° 22, nesta cyado, poffador da Cédula de Identdade iub n"
3.719.625-8.SSP.PR, CPF n1623.393.60944.

HO MOLÜGO:
A DISPENSA OE LICÍTAÇÃO N' 2Ï/2021, referenla à Contralaïâo de empfesa.

espwaïzada para elabof3(âo de i-icendamento Ambfental e de Projeto SimpIiGca.
do para tegulamcBlaçâo e prajsçao do Nnvo Cemilírin Municipal ds Pércla 0'Oeste,
Estado do Paraná, confofme difetrizes conlidai na Resniufao SEf,W[>°002Q[}19, aa
Parecer da Ass ess ofis Jurid ïca a, Comissâiï de Llcilaçdes.cwii base no art. 2'!. inciso
It da Lei n' 8.666 da 2I.Q6.93 a alterações posteriores, para a Enecuçao na forma
te^a!pelaempiESaFAROL14ASSËSSORIAËCONSULTOR!AËMPROjETOSLTDA,
pessoa jurfdfca de direito privado, com sua sede social na Rua Cfisiorao Cotornbo, n'
3658. Bairro Hc-sa Sra. Aparecida, na cidade dê Realaza, ESTADO DO PARANÁ. CEP|
S577(HMO, inscrita no CMPJ sob n° 34,831.047/0001-19, nesle ato fepfesentadopeto
Sr. José Frsnrfscu De Cais, inscrilo no CPF n* 032,5 70.19971, declarada vencedora,,
pe',0 ïalorlotai cfs Ri {7.500.00 (dezes$e[e mil e quinhentos reais).

Peida 0'Oeste(Pr, 22 de Setembro de 2021.
EOSOMLUIZeAGEm.

Prefeita Munltípai

ESTRATO GO CONTRWQ W f5Sf2021
OBJËTO; O presente coniratoteffl porobjsto a contfalaçao de erïipfesa paia Con-

tratspiode empresa especiafaada para elabDf^çao de Licenciamento Ambiental e de
Projeto Slmplifiwdo para (egLiiamsnBïâo e projeçâo do NBÏO Cemiiério lilunícipal de
Pémla D'0este, Eslado A? Pafanâ, ttinfofine diretrizes contidas na RBSotuçio SEW
n°002QO!9, em cunfoiiTsídadB com o constante nasnQmtís, exige ntías a condições
gerais da Dispensada Lidbçaa n'2f 0021,0 qual a conlratada fa[ declaiada vence-
düia.

CONTRATANTE: Prefeiiufa Kunfcipal da Féwla D' Oesie-Pf.
CONTRATADA: FAROL MASSESSORIAECONSULTORIAËMPROJËTOSLTDA.
ORIGEM: Dispensa da IJcilapto F!° 2Í/2021, PíOïessoAdnsiniiiratiïo n° 81/2ü2f.
VALOR: R$ 17,500,00 (deïesseie mil e quinhentos reais).
VIGENCÍA; 12 (doie) fliese;, a costsrda dala da asslnalura,
BASE LEGAU Let n°8GG6/93.
DATADO FifVMiENTO: 22/09/2021.

ËDSOM LUR BAGEni
PrefeílQ PJunlcipsl

ECTRfffO 00 QUARTO TERMO ADmVO AO GOMTÍWO t3Ë e.l,PRElWOA.I
GLOBAL N" ÍBS/201S-PROCESSO N'85/21i19-TOi,<ADA DE PREÇO N> 05/2019.

Cnnlfato de Eropreïtada Global n" 188/2019 • Proosssd n° 85/Z019 - Tomada de
Pfeçn sCQSIWS: Contratante Municlpïo Os Péíaia 0'Oeste,. PR.

Cflnlratada: FEFSFUR1BEL POÇOS Am^SiAMOS iï0^
ObjslK Supressão do uataf gioba! da obra pfsvislos no conlfaici, CTm percenliJal de

redução de 0,'f2%,sen(lci fiS 1.046,76 iüín mts quaren!g e seis reais o setenia aseis
centauos), sendo que o vsldf gtobal do con Ira to passará para R? 276.682,'f l (duzentos
e setenta e seis mil saiscentos s ailenta e dais reais e quarenta e um cenlaïos).

D<ita da Assina lura: 2WIZ02\.
EDSOMt-UIZBAGEm

Pfïfeito Municipal

EXTRATO DÊ RESCISÃO CTfTRATUAL DO COMTRATOAOMIHISTRATIVO DE
CGMCESSÃO DE OIRË1TO REAL DE USO •FMPDO- NlB6i2015

PRIMEIRO DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÉROIA D'OESTË - PR,
SEGUMi]ODISTRATAHTE:GtLI,iARANTO?OARENTME.
OISTRATO: Contraio Attm. da concsssao de direito real de uso PMPDO - H'

ÕSfiOO feferenle ao Editai de Concnrrência n° 03f201S.
FUHOAf.CTO LEOAL-Art, 7S. Inciso tl da lei a.666/93
DATADO FIRMAMENTO: 2W31ÍOH.

ËOSOMLUIZBAGEm
Pró feito Muntípai

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO tf031ÍOÍ\

Emcun>prime(tl03DdisfWilonaLein°]41,6[nSGuariigo36,convoKi(llosoCqr!se-
iho Municipal de Saúda, bem coma a população era geral, pão participar daAud^nda
PúbEw da Saúde, referenie ao Segundu Ouadiimesifs Se 2021 a ssr realizada no
dia 27 ds selembro de 2021 (segunda-felra), ás 13h3[)min, na Câmara Municipal da
Vereadores (fs Peida G' Oeale, fie.im lodos deridameflia comiicadtis para, querendo.
partiüpsf deste Audiência Fublïca. en[tetan[o, considerando os deCiBlns Esiaduais e
Munidpais b°m onno as do teim [nações da OMS - OrganR^çao Mund

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
ÉXTRATOPARAPUBUCAÇAO :

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SEÍWÍÇOS H' WHW
IPrêSSüBelicnicoW aSSf2ü21. PMU)

CONÏRATAHTE: MUN!CfP!0 DE f,URf,IELÈIRO
CONTRATADA: HËRLON HENRIQUE KUHL&CIALTDA

OBJËTQ; conifataçgode empfeia para locação de impfessorasfcopiadafa, induin-
do o Ínmecimertto dos equipa mento?. seróços ds manutenção pieventiva s caireUra,
reptisiçao de pêïas e ds todo o material de consumo nïcessâiio an peffeilo hmdona-
mento dos equipamenlns (emeto papel).

VALOR TOTAL: de R$_àr.93(l,00 '(oilenü e sela mïï noïeceflbs e Irinla feais).
PRA20 DE EXECUÇÃO E VtGÈfiCIA: O cdntíaln lerá tígéntía do 12 (doze) ma-

ses.contadDSdadaladesuaassinaiwa.ouseia.alá 1\ rfess!embro(Í92022,
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO; !i (ie sBtemlfro de 2021.
FORO: Comarca do Marmeteiro.Ësiadodoparaíia.

tíametsim. Ïl de setembro ás 3021.
Pauto JairPilati

Prefeito ds Mamneiero

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATADE REGISTRO DE PREÇOS Ha lSS/202f

PREGÃO PRESENCIAL N'086(2021
CONTRATANTE: MU^ClPIO DE MARMËLEIRO

COtlTRKTMÏte ROSal COPhTÍÍ BftTISIElA Ce25fôtíÏ6S
OBJE TO: Aimplan taçâo de Regis lia da Preços para conlraiaçâo dos se rïiças abai-

M especifcgdos:

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura ü» ata de regïslm de pfeças |
ilè;fdaseteminode2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 da selembro da 2021,
Mamie[e]ro,22deseiembfode2031.

Paula Jgii pilas
Prefeito do Marmeteífo

EifTRATOPARAPUBUCAÇÃO :
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CO^HRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Hl H4/EBÏO
(Dispensa por Umile H'025/2020'-PMM)

COfjTCATAHfE: MUHICtPtO DE t.lARMELÉIRO
CC?RAfflDA: WG CÓPÍAS LTOA

OBJETO: adilivo de prazo de execução e vigêncfa contralua],
VALOR: Não havefâ reajuste da valores, peímanecendn os mesmos já prahcados

n» contraio original.
}:pe'oper[Ddodo12(dozo)m&.|

sés, a confsr da vencimento do tnstnjmento contratuai (20109/2021), ou seis, ale 19
desetembfods2022.

OAmDEASSlHWURACOADiTIVO-. n ris setembro de 2021.
FORO: Comarca de l.lamieieifo. Eslado do Paraná.

Mamieleiro. 17rfesstembtDd32021,
F^uto jsii pteS

Prefeito do Marme!eiro

ERRATADE PUBLICAÇÃO
AVISOOE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔHiCO NiOS8BOZ< - PMM - Ei(CLUS[VO PARAÍ.IË Ë EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO H> 108/2021-LIC

TIPO: Menor preto global pofileffl.
Hás pubiicaçciis do dia 04/09/202Í no Jornal ds flellrâa, p. 20 - Edição h° 7.2S(

-ÃinsOCdaïs,(tod!30B/09/2021 no Diário Oficial Ëte!i6n;co do Munícip-o de Mafnie-
iiro, p. B3, E(tiçSof!° 1065, do dia 08/09/2021 no Diário Oficial da Uníât), Seçao 03, p. ,
t35, Edição 170, do dia 091091202} m Jwnal Bem Pafafiâ, p, 15, Edç^o n'' 11.735 e |
do dia OW9Í2Q2} no Diário Oficiai dn Estado de Pafanà, p. ÍO, Edição 11012.

Onda s e lê:
AempresaARIANE MENDES ROCHA 06 H767S546, inscrita no CNPJ/MFsobon"

3?.924.t9?/Em01-(1,wnDedoranoitenn04,pe(fe;mdoov3tor[olaldeRÏ14.S43,00
(quatofïe mil quinhenlos a quaredta a noua reais).

Leia-se'.

AempfesaARIANËMËNDESROCHA06H7679546,tn5i:fitanoCNPJfl.tF$[]iion*i
32.324.t97/COO l-41, venredwa no item 02, perfaíendn o valor total do R; H,5-t9,001
(quatotia mil quintóntoi n qua;6nta e ntwa ïeas).

Mamietero, 22 de setembro de 2021.
p3u!oJaiFpi!âB

Prefeilo

ERRATAOE PUBLICAÇÃO
AVISOOËHQMOLOGAÏÂO

PREGÃO ËLÉTRÔNÍCO H>067(20Z1 -PMM- EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PRQCËSSOACMIHISTRATW N' (37/2021-UC i

TIPO: titenor preço gtotat do ?. ;
Nas publicações do dia E2/09/2021 no JomaldsBefaao, p. 11-Edição n" 7.292-i

Alas Oficiais e nn Oririo Oficial Eleironlco do MunlcIpiD de t,l3nneteiro,'p. 04, Ediíân
^ 1078.

Onde se fe
Aempresa TËLË DOIS ËQUIPAMËHTOS TËLEFONÍCOS LTDA. ïnscritano CNPJfi

MF30bon'73.-!9;.332;üO(H-04, uencedofanQstatesOte02,psrfa;endooïa:cir lutai
de RS 45.578,00 (quarenla e cinco mii quïilhEnlos õ setenla o oilo reai;).

Laia-sa;
Aemfxosa TELE DOIS EQUIPMiENTOS TELEFOHICOS LTOA, inscfila no CHPJI

MFsobon°73.432.332/0001^W,?rn:edtifa nos lotes 01 a02,perfaïenilooïatoffdtal;
da R? 45.577,68 (quarenla e cinco ml quinhenlns e sstenla e sete reaïi e ssssenia
eoiiocenfaïos).

Mamiefeiro, 2Zde sstemiirode 2021.
Paulo j3!rPi!aï

Prefeito

TERMO OE RATIFICAÇÃO DE DfSPEHSADE LICITAÇÃO NI 043/2021
Funda.raenlado no inciso tl do art. 21 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE

LICITAÇÃO ril 043j20Ï'i, i:u;o objcto e a i-ontralaçao da empiesa psfa ÍDmecimenlo e
insfalaçao de cortinas ds vaiâo, atendendo as [letBssidades das escolas raunitípais
rio Município de Maimeteïro. nos lennos da docuinenteçáoacasfadaaa Processo Ad-
fntnistTativon'I89K02'(.

A contratação deverá ser concrefcada nos lermos da elstorsçaei eleluada p^la
Comissão Permsnenla da Ltcitaçao nonieadii pela Portaiia n° 6.345 de Frimeïro de
oufubm(isdolsmilB™[e,connosegue:

Consolada- DECORAÇÕES LEVE LTDA, íwmtó ao CHPJ l>la2-43?.ZS&-OOOf-Z1.
ValnfTnlat:RS9.1Ï3,30(noi/ennilei:etitoeV!ntBelrésreaisetr;ntacenlaTOi}.
Paganrenio: O pfigamenlo será realçada a[é o 15'(iiêcim(iquifito)diaúB!dOFnÉ3

subsequsnle â emissão da nofa fecal,
Maime!eifo. 11 deselcrnbio dg 2B21.

Paulo Jsif Paat!
Pi efeito

AVISO DE RETIFÍCAÇÃO DO EDITAL NI WE021 ~ PMfc! '
PROCESSO hDI;liNIST?STOWIfíOH021-UC

MO PÁLIDA DE: Reglsho de Pfeçns,
TIPO; Menor pfeçounílá fio par item.

OBJETO: Conlraiaçao de empresa para efelugr seruiços da pínlura e laminado
etaalúp!ásSco ds sinatïaçâo ds trânsito no perimslfo uíbano da ddads de Ïiiaimsieiro.

O f.lunicipm da Marrrrieiro, estado <tó Paraná, inStrito no Carfaslro Nscmnai de
Pessoa Jurfd;ca do Ministírio da Fazenda sob o n° 76.205.665^001-0!. com sede à
avenida MacaB, n° 255, Centro, toma publk» que:

1) Fica scmenfe ALTERADA a data prevista paia iibsrtura e juigamen la das propos-
[asein[[:foda3ess®dedisputapafandíaC6<leoutubrode2021,às09flOhof3S.

2) Permanecem iftalíaradiis as dsmaïs condições do edilaf.
Harmeteiro, Ï2 dg seiembío Se 2021.

Thafs Vergínía Biava
Pregoeira

PREGÃO PRE3EHCIAL H° 101/Í02Í - PMM - EXCLUSIVO PARAME E EPP
PROCESSO AOUÍNISTRATIVO N'162/20Z1-LÍC

MODALIDADE: RqislfodePfeços.
TIPO:Uenorj)?ÇOLjni[;ri[>pori!6m. •

O f.tunicipia de Marmeleira toma pública, para contiecimenlo. qua a licitaçSo na
modalidads Pregân Presencial n°. IBiCMIi que tsm por nbjsfo a conlralaçáfl de
empresa para efalusr senfltos de fecuperaçâo e/ou febmia em assentos e bancos

•deieicu'nsefflâc[um3sdafrola munkipat, macas, co'c}i5es, Irauesseiios, cadetrss s
'pollrcnasdas Departamentos solffl[an!es, que sana realiïada em 11 de setembro de
2B21, às I.i:a0 tioras foi considerada OESERTA, pornâo compârecarem inteíessados
an [Etfame,

Maoneteím, lï de'se]e(niirode 2fl21.
ThalsVaginioBlava

Pfsgceira


